
 

Zápis z jednání výboru ČSARIM 
2/2022 

2. 3. 2022, Praha 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

 
1) Pomoc ČSARIM Ukrajině - výbor schvaluje alokaci částky 200 tis. Kč na pomoc Ukrajině 

a výzvu ČSARIM pro zájemce v účasti na misích organizovaných ČR. účast  
 
2) Schválení zápisu jednání výboru z 19. 1. 2022.   
 
3) Dopis EBA k době trvání postgraduálního výcviku v oboru AIM - výbor schvaluje vyzvat 

MZ k úpravě příslušené vyhlášky. Připraví Černý.  
 
4) Simulační výuka v ČR - aktuální stav referuje Černý, probíhá práce na národní koncepci 

pod koordinací IPVZ.  
 
5) „Reforma“ vzdělávání NLZP pro IP - Černý referuje o jednání s Asociací krajů. Kraje 

budou osloveny k názoru stran nedostatku NLZP pro IP metodou dotazníku (připravuje 
Černý), podle výsledku dotazníku bude rozhodnuto o podnětu k reformě vzdělávání NLZP 
pro IP. 

 
6) Kongres ČSARIM 2022 - nový termín 15.-17. 9., 2022. Aktuální stav příprav referuje 

Štourač.  
 
7) WCA 2021 - referuje Cvachovec, pravděpodobně pozitivní celkový výsledek s plněním 

pro ČSARIM, finální částka pro ČSARIM bude známa až po skončení auditu ekonomické 
uzávěrky WCA.  

 
8) Tisková konference (TK) ČSARIM - pro rok 2022 zvoleno téma „prevence zhoršení 

mozkových funkcí po anestezii/operaci“, termín nejspíše v rámci kongresu ČSARIM. 
Členové výboru vyzváni k návrhům názvu TK pro laickou veřejnost - termín do 30. 4. 
2022.  

 
9) Informace z akreditační komise - referuje Černý. Výbor ČSARIM formuloval stanovisko 

k výjimkám z kurzů první pomoci, které bylo rozesláno ve Zpravodaji ČSARIM 1/2022. 
Diskuze ke kritériím pro akreditaci pracovišť stran počtu výkonů. Neuzavřeno, k dalšímu 
jednání na příštím výboru.  

 



 

10) Projekty ČSARIM - aktuální stav referuje Černý  
• Manuál krizových situací ČSARIM - ve fázi finální editace  
• Suplementum AIM „low flow anestezie“ - ve fázi finální editace  
• ERAS, PBM, Bridion - témata byla zařazena do agendy PS MZ pro restrukturalizaci 

IP  
• KDP COVID-19 - Garanční komisí MZ byla schválena 1. verze KDP a jsou 

k dispozici oponentní posudky (Cvachovec, Roháčová, Plíšek)  
 
11) Aktualizace DP ČSARIM - referuje Černý 

• jednání s Dr. Klugarem z LFMU k metodice DP 
• Dr. Klugar připraví workshop k možnostem metodiky DP ČSARIM 
• Černý navrhuje obecnou šablonu pro nové DP, bude rozeslána k oponentuře členům 

výboru do 30. 3.  
• aktualizace DP pro 2022 (s cílem prezentace aktualizovaných verzí na kongresu 

ČSARIM 2022)  
o bezpečná anesteziologická péče  
o předanestetické vyšetření 

  
12) Aktualizace doporučení „Léčba akutní pooperační bolesti“ - krátká diskuze, stanovisko 

výboru bude získáno on-line hlasováním.  
 
13) Časopis Anesteziologie a intenzivní medicína – Beneš prezentuje varianty kalkulace při 

přechodu na on-line a sloučení s členským příspěvkem. Rozsáhlá diskuze, bude rozesláno 
členům výboru k vyjádření k některé z variant, zajistí Beneš.  

 
14) Jednodenní sympozia ČSARIM 2022 - aktuální stav příprav referuje Černý: 

• „Digitalizace a umělá inteligence v anesteziologii a intenzivní medicíně - současnost a 
perspektivy“ - 19. 5. 2022, Praha 

• „kyslíková léčba“ (ve spolupráci s: ČSIM, Česká společnost hyperbarické a letecké 
medicíny, Česká pneumologická a ftizeologická společnost), termín bude určen (plán 
2Q 2022)  

• „podpora oběhu u šokových stavů“ (ve spolupráci s: ČSIM, Česká asociace akutní 
kardiologie), termín bude určen (plán 3Q 2022)  

• „perioperační péče u onkologických pacientů“ (ve spolupráci s: ČSIM, Česká 
onkologická společnost), termín bude určen (plán 4Q 2022)  

• „I. odborná konference Point-of-Care ultrasonografie" (ve spolupráci s: ČSIM, 
SUMMK, IPVZ Praha) - 22. 6. 2022, Praha, bližší informace budou distribuovány do 
konce března 



 

• „Simulační medicína v oboru AIM - současnost a perspektivy“ (ve spolupráci s: 
Společnost pro simulace v medicíně, LFMU), Brno - Simulační centrum LFMU, 
termín 12. 9.  

 
15) Expertní diskuzní panely ČSARIM 2022 - aktuální stav příprav referuje Černý: 

• Elektrická impedanční tomografie v monitoraci a diagnostice plicních abnormalit u 
pacientů na umělé plicní ventilaci (30. 3. 2022) 

• Diagnostika smrti mozku - odborná, právní a etická diskuse k interpretaci zákona č. 
285/2002 Sb. (Transplantační zákon), ve znění novely zákon č. 44/2013 Sb. a 
stanovení dg. smrti mozku ve specifických klinických případech (4. 4. 2022) 

• Poskytování akutní léčebné péče u pacientů v terminálním stádiu svého základního 
onemocnění v domácím prostředí nebo zařízení sociální péče (první polovina června)   

• Mimotělní eliminace CO2 v klinické praxi (TBD)   
 
16) Zahájení činnosti PS MZČR pro restrukturalizaci IP – referuje Černý, projekty PS pro 

letošní rok: 
• následná péče 
• optimalizace perioperační péče 
Na jednání PS byla diskutována potřeba zahájit diskuzi k tématu „organizace intenzivní 
péče v ČR“ (bude projednáno na úrovni výboru ČSARIM a ČSIM, než bude formulován 
konkrétní projekt) 
 

17) Spolupráce s ÚZIS - referuje Černý  
• zorganizováno jednání ČSARIM a ČSIM k plánu analýzy dat covid-19 (21. 3. 2022) 
• úprava metodiky pro vykazování postupů ventilační/oxygenační podpory v DRG CZ s 

cílem dosažení reálné nákladovosti ze strany plátců péče 
 
18) Zpráva o stavu financí ČSARIM referuje Kosíková.  
 
19) Sponzorské příspěvky – aktuální stav jednání referuje Černý.  
 
20) Zpravodaj ČSARIM 

• rozeslán 1/2022 
• termíny NL pro rok 2022: 30. 4., 30. 6., 30. 9., 20. 12.  
• Podklady a podněty členů výboru prosím zasílat nejpozději 2 týdny před uvedeným 

termínem Kosíkové.  
 
21) Klincová referuje o čerpání stavu Fondu mobility. 
 
22) Záštity ČSARIM - výbor uděluje záštitu pro 24th Colours of Sepsis, Ostrava 2022 



 

23) Žádosti o nová členství v ČSARIM – schválení nových členů výborem (seznam viz 
příloha).  

 
24) ČSARIM office - stav přípravy sdíleného úložiště a virtuální kanceláře referuje Kosíková. 
 
25) Termíny příštího jednání výboru v roce 2022: 

• 4. května 
• 22. června 
• 7. září 
• 2. listopadu  

 
 
Zapsal: Černý  
Datum zápisu: 6. 3. 2022  
Datum finální editace zápisu: 12. 2. 2022    
Datum distribuce zápisu: 12. 2. 2022 
 
 


